
LIETUVOS RESPUBLIKOS
LAIKINO TIESIOGINIO VALDYMO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ĮSTATYMO

NR. I-830 2, 4 IR 5 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO
ĮSTATYMAS

2018 m. lapkričio 20 d. Nr. XIII-1654
Vilnius

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas

1. Pakeisti 2 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:

„2. Tiesioginis valdymas negali trukti ilgiau kaip 6 mėnesius, išskyrus:

1) kai nuo Seimo nutarimo dėl laikino tiesioginio valdymo įvedimo priėmimo iki

savivaldybės tarybos kadencijos pabaigos liko mažiau kaip vieni metai, tiesioginis valdymas

įvedamas iki savivaldybės tarybos kadencijos pabaigos;

2) kai tiesioginio valdymo laikotarpiu savivaldybės tarybos rinkimų rezultatai pripažinti

negaliojančiais, tiesioginis valdymas pratęsiamas iki pakartotiniuose rinkimuose išrinkta

savivaldybės taryba susirenka į pirmąjį posėdį, kuriame šios tarybos nariai prisiekia ir kuriame,

jeigu savivaldybės tarybos narys – meras (toliau – meras) neišrinktas, išrenkamas mero pareigas

laikinai einantis savivaldybės tarybos narys;

3) kai tiesioginis valdymas, remiantis šio straipsnio 3 dalies 6 punktu, įvedamas tam

laikui, per kurį savivaldybės taryba negali vykdyti savo įgaliojimų.“

2. Pakeisti 2 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:

„4. Motyvuotą pasiūlymą laikinai įvesti tiesioginį valdymą savivaldybės teritorijoje šio

straipsnio 3 dalies 1–4 punktuose nustatytais pagrindais Seimui teikia Vyriausybė, Vyriausybės

nustatyta tvarka įvertinusi šių pagrindų buvimą.“

3. Pakeisti 2 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip:

„7. Seimas, priimdamas sprendimą savivaldybės teritorijoje įvesti tiesioginį valdymą šio

straipsnio 3 dalies 1–5 punktuose nustatytais pagrindais, nustato naujų rinkimų į savivaldybės

tarybą datą. Šiuo atveju naujai išrinktos savivaldybės tarybos kadencija baigiasi tuo laiku ir tokia

pačia tvarka, kaip būtų pasibaigusi įgaliojimų netekusios savivaldybės tarybos kadencija.“

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas


